РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ЧАКМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН АДМИНИСТРАЦИЙЖЫН
ПУНЧАЛЖЕ
	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КРАСНОЯРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

	425072

 Чакмарий ял кундем

тел. 6-41-16, 6-42-05
	4250072

с. Красный Яр

тел. 6-41-16, 6-42-05

№  35                                                                        от   12 апреля   2010  года

О санитарной очистке и

благоустройстве населенных пунктов

муниципального образования «Красноярское сельское поселение»

на 2010 год

     На основании ст. 6 Устава муниципального образования «Красноярское сельское поселение» и Правил благоустройства населенных пунктов и жилищного фонда на территории МО «Красноярское сельское поселение», утвержденных решением Собрания депутатов МО «Красноярское сельское поселение» № 62 от 18.09.2006 года

                                                              п о с т а н о в л я е т :

1.Утвердить мероприятия администрации МО «Красноярское сельское поселение» по благоустройству и санитарной очистке территорий поселения  на  2010  год / приложение № 1/.

          2.Начиная с 15 апреля объявить каждую пятницу санитарным днем для всех юридических и физических лиц.

3. Для организации контроля за выполнением мероприятий по благоустройству и санитарной очистке территорий поселения  создать комиссию в составе:

Председатель комиссии:

Соловьева И.Е. –  главный специалист администрации МО «Красноярское сельское поселение».

          Заместитель комиссии:

Малинова А.А. –специалист  1 категории по земельным вопросам администрации МО «Красноярское сельское поселение».

Члены комиссии:

          Илларионова М.А.- специалист 1 категории администрации МО «Красноярское сельское поселение».

Порханова В.И.– депутат Собрания депутатов МО «Красноярское                                                         сельское поселение».

Игнатьева В.В. – депутат Собрания депутатов МО «Красноярское                                                         сельское поселение».

Тараева О.М.-  главный  врач Красноярской врачебной амбулатории

( по  согласованию).

Смоленцева Р.И.- председатель  ТД  «Чакмарий»   ( по согласованию).

Иванов А.З. – УУМ Звениговского РОВД

4. Рекомендовать руководителям всех форм собственности:

- издать соответствующие приказы о проведении санитарной очистки и благоустройства своих  территорий;

- в срок до 20 апреля 2009 года представить в администрацию на согласование мероприятия по санитарной очистке и благоустройству своих территорий.

5. Объявить 24 апреля  2010 года  массовый субботник по санитарной очистке кладбищ с. Красный Яр, д. Сосновка.

6. Контроль за выполнением данного Постановления  возлагаю на себя.

7.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит обнародованию.

  Глава администрации МО

«Красноярское сельское поселение»:                           Л.М. Скворцов.
                                                                                                                                             Приложение 1

                                                                                                   к постановлению Глав администрации

                                                                                                  МО «Красноярское сельское поселение»

                                           № 35 от 12 апреля 2010 года

МЕРОПРИЯТИЯ

администрации МО «Красноярское сельское поселение»

по благоустройству и санитарной очистке

территории поселения на 2010 год

	№ п/п
	Мероприятия
	Дата исполнения
	Ответственные
(по согласованию)

	1.
	Массовые субботники по благоустройству и санитарной очистке территории

	17, 24 апреля
2, 9 октября
	Сельская администрация, старосты ТОС

	2.
	Санитарные дни по санитарной очистке закрепленной территории
	каждая пятница начиная с 15 апреля
	Сельская администрация, руководители предприятий и организаций всех форм собственности

	3.
	Рейды по проверке санитарного состояния
	 май – еженедельно
июнь – сентябрь – каждая третья среда
	комиссия по благоустройству

	4.
	Подведение итогов благоустройства
	1 раз в месяц
	комиссия по благоустройству

	5.
	Проведение собрания граждан  по  населенным пунктам по вопросам благоустройства, пожарной безопасности, медицинскому обслуживанию
	согласно графика
	Глава администрации поселения, руководители ПЧ – 40, ФАП - ов

	6.
	Отлов собак
	январь, ноябрь
	сельская администрация

	7.
	Подрезка деревьев, кустарников
	Апрель -май
	Сельская администрация, руководители предприятий и организаций, владельцы частного сектора

	8.
	Ликвидация несанкционированных свалок
	1 раз в квартал

	Сельская администрация, старосты ТОС

	9.
	Благоустройство кладбищ ( замена штакетника, побелка фасада кладбища)
	май
	Сельская администрация

	10.
	Текущий ремонт памятников воинам- землякам, павшим в годы ВОВ в с. Красный Яр, в д. Иркино
	апрель-май
	Сельская администрация

	11.
	Капитальный ремонт многоквартирного дома № 1
	2-3 кварталы
	ТСЖ «Чакмарий»

	12.
	Благоустройство прилегающей территории магазина «Ивушка»
	апрель- май
	Сапожников А.Х.

	13.
	Благоустройство прилегающей территории магазина «Мечта»
	апрель- май
	Селедкина З.И.

	14.
	Благоустройство прилегающей территории магазина «Терек»
	апрель- май
	Попенов Г.Н.

	15.
	 Благоустройство прилегающей территории магазина «Ветеран»
	апрель- май
	Керимов Ф.В.

	16.
	Благоустройство прилегающей территории магазинов «Луч»
	апрель- май
	Фролова Н.Г., Попенов Г.Н.

	17.
	Благоустройство прилегающей территории магазинов «Ассорти-1», «Ассорти – 2»
	апрель- май
	Андреева Н.Г.

	18.
	Благоустройство прилегающей территории магазина ИП Никитиной З.Б.
	апрель- май
	Никитина З.Б.

	19.
	Благоустройство прилегающей территории магазина ИП Сапожниковой Д.К.
	апрель- май
	Сапожникова Д.К.

	20.
	Организовать конкурс «Лучший населенный пункт», «Лучшая частная усадьба»
	апрель-сентябрь
	Сельская администрация